UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. ( i  j 12004

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o estabelecido

•

no Acórdão n. 232012003 - TCU - 2 Câmara, publicado no DOU de 1211212003 e o
constante do Processo n. 23106.001215191-85,

RESOLVE:

Retificar o Ato da Reitoria n. 48411991, de 291411997, publicado no
DOU de 21511991, que concedeu aposentadoria à servidora Francisca de Jesus
Pereira, onde se lê: art. 186, item III, alínea "a", da Lei n. 8.112, de 11/12/1990,
publicada no DOU de 1211211990, combinado com as disposições contidas no
Decreto n. 99.351, de 27/6/1 990, publicado no DOU de 281611990", leia-se: "art. 186,
inciso III, alínea "c", da Lei n. 8.112/1990".

Brasília, 73 de 	jC' tY de 2004.

Lauro Morhy
Reitor